МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЛАУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕНГИЛЕЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2024 года                        с. Елаур                                                  №75
О внесении изменений в  Постановление  администрации
МО Елаурское сельское поселение от 28.09.2020 года  №90

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на проведение земляных работ»»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района ульяновской области, администрация муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района ульяновской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  Постановление администрации муниципального образования  Елаурское  сельское  поселение от 28.09.2020 года №90 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на проведение земляных работ»» следующие изменения:

1.1. Пункта 2.3. административного регламента «Результат предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:
«Результат предоставления муниципальной услуги, направляется Заявителю в форме электронного документа, подписанного усиленной электронной цифровой подписью уполномоченного должностного лица администрации в Личный кабинет – сервис ЕПГУ, позволяющий Заявителю получать информацию о ходе обработки заявлений, поданных посредством ЕПГУ (далее – Личный кабинет) на ЕПГУ направляется в день подписания результата. Также Заявитель может получить результат предоставления муниципальной услуги в любом МФЦ – многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ) на территории в форме распечатанного экземпляра электронного документа на бумажном носителе.»
1.2. В пункте 2.4 административного регламента заменить слова «со дня поступления заявления» на слова «со дня регистрации запроса и документов и (или информации) необходимых для предоставления муниципальной услуги».
1.3. Пункт 2.13. подраздела административного регламента «Показатели качества и доступности муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
«1. Оценка доступности и качества предоставления муниципальной услуги должна осуществляться по следующим показателям:
а) Наличие полной и понятной информации о порядке, сроках и ходе предоставления государственной услуги в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования (в том числе в сети «Интернет»), средствах массовой информации;
б) возможность выбора Заявителем форм предоставления муниципальной услуги;
в) возможность обращения за получением муниципальной услуги в МФЦ, в том числе с использованием ЕПГУ;
г) возможность обращения за получением муниципальной услуги в электронной форме, в том числе с использованием ЕПГУ;
д) доступность обращения за предоставлением муниципальной услуги, в том числе для маломобильных групп населения;
е) соблюдения установленного времени ожидания в очереди при подаче заявления и при получении результата предоставления муниципальной услуги; ж) соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги и сроков выполнения административных процедур при предоставлении муниципальной услуги;
з) отсутствие обоснованных жалоб со стороны граждан по результатам предоставления муниципальной услуги, в том числе с использованием ЕПГУ;
и) предоставление возможности подачи заявления и документов (содержащихся в них сведений), необходимых для предоставления муниципальной услуги, в форме электронного документа, в том числе с использованием ЕПГУ;
к) предоставление возможности получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги, в том числе с использованием ЕПГУ.»
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
И.о. Главы администрации

муниципального образования

Елаурское сельское поселение                                                           А.Н. Грачев